
���� � �� �

Dnešního dne byla u z a v ř e n a podle § 2390 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.,
mezi

Městem Světlá nad Sázavou, IČ: 00268321, DIČ: CZ00268321,
zastoupené starostou panem Ing. Františkem Aubrechtem
se sídlem náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou,
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXX
jako zapůjčitelem, na straně jedné

a
Sportovním zařízením města Světlá nad Sázavou s.r.o., IČ: 28796462, DIČ:
CZ28796462,
zastoupené panem Tomášem Roseckým, jednatelem společnosti
se sídlem Pěšinky 971, 582 91 Světlá nad Sázavou,
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
jako vydlužitelem, na straně druhé

tato

S M L O U V A O Z Á P Ů J Č C E

č. 2/2022

I.
Předmět zápůjčky

1. � Zapůjčitel se zavazuje, že na základě této smlouvy a podmínek uvedených půjčí
vydlužiteli peněžitou částku 2.000.000,- Kč (slovy: dvamilionykorun českých).

2. �Vydlužitel se zavazuje vrátit zapůjčiteli zápůjčku ve stejné výši a měně nejpozději do
konce lhůty, stanovené v bodě III. této smlouvy.

II.
Podmínky zápůjčky

1. � Zapůjčitel poskytne částku sjednané zápůjčky vydlužiteli ve dvou rovnoměrných
splátkách, a to první ve výši 1.000.000,- Kč v měsíci lednu 2022 a druhou ve výši
1.000.000,- Kč v měsíci únoru 2022, a to bezhotovostním převodem na účet vydlužitele
vedeného u Komerční banky a.s.: 43-7095470217/0100.

2. � Převzetí peněžní částky potvrdí vydlužitel zapůjčiteli písemným potvrzením (fotokopie
výpisu z bankovního účtu)

3. � Zapůjčitel poskytuje vydlužiteli dlužnou částku bezúročně na dobu nezbytně nutnou do
31. 3. 2022.

4. � Zapůjčitel poskytuje vydlužiteli zápůjčku za účelem úhrady nákladů na zajištění
nejnutnějšího provozu své činnosti do doby schválení rozpočtu na rok 2022
Zastupitelstvem města Světlá nad Sázavou.

5. �Vydlužitel je povinen k výzvě zapůjčitele povinen prokázat, že poskytnutá zápůjčka byla
použita k dohodnutému účelu. Pokud tak neučiní, je povinen celý dluh vrátit do 1 měsíce
od data doručení výzvy k úhradě.



III.
Trvání zápůjčky

1. �Vydlužitel se zavazuje vrátit částku 2.000.000,- Kč formou jednorázového zápočtu na
poskytnutou neinvestiční dotaci městem Světlá nad Sázavou na rok 2022 na základě
individuální žádosti podané do 31. 12. 2021 na částečnou úhradu na činnost s.r.o.
(zejména na úhradu nákladů spojených s provozem sportovišť města Světlá nad Sázavou a
na pronájem pozemků sportovišť).

2. � Po schválení rozpočtu města Světlá nad Sázavou na rok 2022 Zastupitelstvem města
Světlá nad Sázavou bude uzavřena s vydlužitelem veřejnoprávní smlouva o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Světlá nad Sázavou, ve které bude uvedeno poskytnutí části
dotace ve výši 2.000.000,00 Kč formou jednorázového zápočtu poskytnuté zápůjčky �
a zbývající část formou splátek. Vydlužitel se zavazuje k podpisu veřejnosprávní smlouvy
a k podpisu jednorázového zápočtu.

3. � V případě neschválení neinvestiční dotace z jakéhokoliv důvodu je zápůjčka splatná do
31. 3. 2022 na účet zapůjčitele.

IV.
Smluvní pokuta

1. � Pokud vydlužitel nevrátí dlužnou částku dle této smlouvy zapůjčiteli ve lhůtě splatnosti,
dostává se do prodlení.

2. � V případě prodlení dle předchozího bodu je vydlužitel povinen zaplatit zapůjčiteli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení.

3. � Smluvní pokuta je splatná do 7 dní po jejím vyúčtování zapůjčitelem na jeho účet č. 19-
2621-521/0100.

V.
Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona

o obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či

jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a

to např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č.

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz

smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona

zašle k uveřejnění v registru smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného

odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.

VI.
Závěrečná ujednání

1. � Smlouvu lze změnit, zejména prodloužit dobu zápůjčky, pouze písemným dodatkem
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

2. � Pokud tato smlouva některé otázky vzájemného závazkového vztahu neupravuje, řídí se
práva a povinnosti smluvních stran v tomto vztahu ustanovením občanského zákoníku,
v platném znění.

3. � Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, po jednom pro každou ze smluvních stran.



4. � Smlouva nabývá platnosti a účinnosti současně, a to okamžikem jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

5. � Tato smlouva o zápůjčce byla schválená usnesením č. Z/109/2021 dne 15. 12. 2021
Zastupitelstvem města Světlá nad Sázavou.

Ve Světlé nad Sázavou dne ……..……….

--------------------------------------------- --------------------------------------------

vydlužitel zapůjčitel


